
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  151 del Reg. 

Data 13/11/2009 

 
OGGETTO:  

 

Rimodulazione delle somme residue ancora da erogare 
derivanti da finanziamenti della Cassa DD.PP. concessi 
per opere di viabilità del comune di Sinnai, di cui al D.M. 
del 07.01.1998 – Attività Ordinaria Creditizia, per opere 
necessarie a mitigare i danni che si verrebbero a 
determinare con il probabile ripetersi di fenomeni 
atmosferici di forte intensità. 

 

L’anno duemilanove il giorno Tredici del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
F.F. Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO  X 
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

     PREMESSO: 
- che con finanziamenti concessi dalla Cassa DD. PP. sono state realizzate delle opere di viabilità nel 

Comune di Sinnai; 
 

- che presso la Cassa  DD. PP. vi  sono in giacenza le somme residue ancora da erogare dei seguenti 
finanziamenti: 

Posizione Opera Data 
concessio

ne 

Importo 
norma €. 

Norma finanziamento Importo 
residuo €. 

3089348/00 Serbatoi
o 

idrico 

15/09/1980 126.743,69 D.M. del 07.01.1998 –Attività 
Ordinaria Creditizia CASSA DD. PP. 

1.885,18 

3113546/00 Rete 
Fognaria 

28/07/1981 284.051,29 D.M. del 07.01.1998 –Attività 
Ordinaria Creditizia CASSA DD. PP. 

1.124,97 

3179028/00 Impianti 
sportivi 

10/04/198
5 

236.898,7
8 

D.M. del 07.01.1998 –Attività 
Ordinaria Creditizia CASSA DD. PP. 

2.491,64 

4455599/00 Strade 
comunal

i 

08/09/200
5 

310.000,0
0 

D.M. del 07.01.1998 –Attività 
Ordinaria Creditizia CASSA DD. PP. 

7.251,86 

4490127/00 Opere 
viabilità 

06/04/200
6 

140.000,0
0 

D.M. del 07.01.1998 –Attività 
Ordinaria Creditizia CASSA DD. PP. 

16.559,05 

TOTALE  €. 29.312,70 
 

- che detti residui non sono necessari per l’opera pubblica per cui si è richiesto il mutuo; 
 

- che vi è la necessità di rimodulare  la somma residua di € 29.312,70 per la realizzazione del potenziamento 
della condotta dello smaltimento delle acque bianche lungo la via Rossini: opere necessarie a mitigare i 
danni che si verrebbero a determinare con il probabile ripetersi di fenomeni atmosferici di forte intensità., 
secondo quanto previsto dalla Delibera della Giunta Comunale n° 123 del 14.09.2009 di “Dichiarazione 
dello stato di calamità a causa dei nubifragi dei giorni 09, 12 e 14 Settembre 2009”; 



 
 VISTO  il D.Lgs. n° 163/2006 (codice dei Contratti);  
 
 VISTO  Il D.Lgs. 267/2000; 

 
PROPONE 

 
- Di approvare la rimodulazione delle somme residue ancora giacenti presso la Cassa  DD. PP, come indicato in 
premessa, per la realizzazione del potenziamento della condotta dello smaltimento delle acque bianche lungo la 
via Rossini: opere necessarie a mitigare i danni che si verrebbero a determinare con il probabile ripetersi di 
fenomeni atmosferici di forte intensità; 
 
- Di adottare tutti gli adempimenti successivi necessari per l’attuazione di quanto approvato con il presente atto;  

   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
− Di approvare la rimodulazione delle somme residue ancora giacenti presso la Cassa  DD. PP, come 

indicato in premessa, per la realizzazione del potenziamento della condotta dello smaltimento delle 
acque bianche lungo la via Rossini: opere necessarie a mitigare i danni che si verrebbero a determinare 
con il probabile ripetersi di fenomeni atmosferici di forte intensità; 
 

− Di adottare tutti gli adempimenti successivi necessari per l’attuazione di quanto approvato con il 
presente atto.  

 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr.ssa ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17/11/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                 F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 17/11/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 

 


